MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria De Educação Profissional E Tecnológica

Instituto Federal De Educação, Ciência E Tecnologia Do Rio Grande Do Sul
Campus Rio Grande
Direção De Extensão

RESULTADO PRELIMINAR DOS CANDIDATOS SELECIONADOS PARA BOLSAS DE
EXTENSÃO DO EDITAL DEX Nº 30/2024 – SELEÇÃO DE BOLSISTAS DE EXTENSÃO
VINCULADO AO EDITAL 18/2024 - EDITAL DE APOIO A PROJETOS DE EXTENSÃO

VOLTADOS AO ENFRENTAMENTO DA SITUAÇÃO DE CALAMIDADE RESULTANTE DA
CATÁSTROFE CLIMÁTICA NO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

A DIREÇÃO DE EXTENSÃO (DEX) DO IFRS CAMPUS RIO GRANDE, TORNA PÚBLICO O RESULTADO PRELIMINAR

DOS CANDIDATOS SELECIONADOS PARA BOLSAS DO EDITAL Nº 30/2024 - SELEÇÃO DE BOLSISTAS DE

EXTENSÃO VINCULADO AO EDITAL 18/2024 - EDITAL DE APOIO A PROJETOS DE EXTENSÃO VOLTADOS AO

ENFRENTAMENTO DA SITUAÇÃO DE CALAMIDADE RESULTANTE DA CATÁSTROFE CLIMÁTICA NO ESTADO DO

RIO GRANDE DO SUL.

Projeto Envelhecer nos territórios SOS RG

Coordenador CAROLINA LARROSA DE OLIVEIRA CLARO

Área EDITAL DE APOIO A PROJETOS DE EXTENSÃO VOLTADOS AO ENFRENTAMENTO DA
SITUAÇÃO DE CALAMIDADE RESULTANTE DA CATÁSTROFE CLIMÁTICA NO ESTADO DO
RIO GRANDE DO SUL.

Classificação dos candidatos

1° Raissa Silva Lima Bolsista selecionado - bolsa PIBEX 16h

2° Alice Barreto Diniz Bolsista selecionado - bolsa PIBEX 12h

3° Alexsander da Silva Farias Bolsista suplente

4° Laura Pinheiro Franco Bolsista suplente

5° Sophia de Quadros de Almeida Camargo. Bolsista suplente

6° Otávio Jensen Aurora Bolsista suplente

7° Júlia Silveira de Lima Bolsista suplente

8° Maria Clara MachadO Bolsista suplente

9° Camila Kepes da Cunha Bolsista suplente

10° Luciana De La Torre Figueiredo Souza Bolsista suplente

11º Anna Carolina Pinheiro Torma Bolsista suplente

12º Rafaella Louize Mendes da Costa dos Santos Bolsista suplente

13º Rafaela Gomes Rego Bolsista suplente

14º Liane Madruga Pinto Bolsista suplente

Rua Engenheiro Alfredo Huch, 475 | Bairro Centro - Rio Grande/RS
CEP: 96201-460 - Telefone: (53) 32338606- E-mail: dex@riogrande.ifrs.edu.br

Sítio eletrônico: https://ifrs.edu.br/riogrande/

mailto:dex@riogrande.ifrs.edu.br
https://ifrs.edu.br/riogrande/

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria De Educação Profissional E Tecnológica

Instituto Federal De Educação, Ciência E Tecnologia Do Rio Grande Do Sul
Campus Rio Grande
Direção De Extensão

15º Isis Silva De Araújo Bolsista suplente

Candidatos desclassificados

Ariel Alexandre Pinto Pereira.
Sophia Oliveira Ramos
Rafaela Da Silveira Gautério

Projeto Informação e Formação Estatística e Conexões com o planejamento e gestão de
resíduos sólidos pós catástrofe climática no município de Rio Grande: Estratégia
Metodológica para Integrar a Extensão com o Ensino e a Pesquisa.

Coordenador LUIS HENRIQUE GULARTE FERREIRA

Área EDITAL DE APOIO A PROJETOS DE EXTENSÃO VOLTADOS AO ENFRENTAMENTO DA
SITUAÇÃO DE CALAMIDADE RESULTANTE DA CATÁSTROFE CLIMÁTICA NO ESTADO DO
RIO GRANDE DO SUL.

Classificação dos candidatos

1° Aisha Cabral Vieira Bolsista selecionado - bolsa PIBEX 12h

2° Giully Soares Bolsista selecionado - bolsa PIBEX 8h

3° Raissa Silva Lima Bolsista selecionado - bolsa PIBEX 8h

4° Ryan Feijó Crizel Bolsista suplente

5° Kimberly Da Conceição Falcão Bolsista suplente

6° Laura Bueno Póvoa Bolsista suplente

Candidatos desclassificados

Ketlen Viega Dos Santos
Otávio Jensen Aurora

Projeto Oficina de Cinema nas Ilhas.

Coordenador RAQUEL ANDRADE FERREIRA

Área EDITAL DE APOIO A PROJETOS DE EXTENSÃO VOLTADOS AO ENFRENTAMENTO DA
SITUAÇÃO DE CALAMIDADE RESULTANTE DA CATÁSTROFE CLIMÁTICA NO ESTADO DO
RIO GRANDE DO SUL.

Classificação dos candidatos

1° João Vítor da Costa Padilha Bolsista selecionado - bolsa PIBEX 16h

Rua Engenheiro Alfredo Huch, 475 | Bairro Centro - Rio Grande/RS
CEP: 96201-460 - Telefone: (53) 32338606- E-mail: dex@riogrande.ifrs.edu.br

Sítio eletrônico: https://ifrs.edu.br/riogrande/

mailto:dex@riogrande.ifrs.edu.br
https://ifrs.edu.br/riogrande/

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria De Educação Profissional E Tecnológica

Instituto Federal De Educação, Ciência E Tecnologia Do Rio Grande Do Sul
Campus Rio Grande
Direção De Extensão

2° Aline Dias Bastos Bolsista selecionado - bolsa PIBEX 12h

3° Ariel Alexandre Pinto Pereira Bolsista suplente

4° Beatriz Pinheiro Maciel dos Santos Bolsista suplente

5° Otávio Jensen Aurora Bolsista suplente

Candidatos desclassificados

Isaura Gonçalves
Ketlen Viega Dos Santos
Eduarda Silveira Schroeder
Isis Silva De Araújo

Rio Grande, 29 de julho de 2024.

________________________________
Gislaine Silva Leite

Diretora de Extensão Substituta - IFRS - Campus Rio Grande
Portaria Nº. 52/2024 - D.O.U. de 12/03/2024

Rua Engenheiro Alfredo Huch, 475 | Bairro Centro - Rio Grande/RS
CEP: 96201-460 - Telefone: (53) 32338606- E-mail: dex@riogrande.ifrs.edu.br

Sítio eletrônico: https://ifrs.edu.br/riogrande/

mailto:dex@riogrande.ifrs.edu.br
https://ifrs.edu.br/riogrande/

		2024-07-29T10:54:24-0300